

BIULETYN INFORMACYJNY NR 21

MIASTA I GMINY UZDROWISKOWEJ MUSZYNA

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy życzymy Państwu, aby blask prawdy o zmartwychwstaniu rozświetlał wszelkie mroki codzienności, a wiara w nowe życie napełniała serca wszystkich radością i pokojem.

Niech te szczególne dni upłyną w spokoju ducha, wiary w Boga i ludzi. Niech towarzyszy nam umiejętność dostrzegania piękna tego świata oraz wiary w siebie i swoje możliwości. Niech zmartwychwstanie Pańskie, które niesie odrodzenie duchowe napełni wszystkich spokojem i nadzieją, da siłę w pokonywaniu trudności i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

Życzymy, aby święta były wypełnione atmosferą radości i wzajemnej życzliwości. Oby radosne Alleluja było dla Państwa ostoją miłości i wiary, a pogoda ducha towarzyszyła w trudzie każdego dnia.

K. Łożek

Stanisław Sulkowski
Przewodniczący Rady

Miasta i Gminy Uzdrowskiej Muszyna

Waldemar Serwiński
Burmistrz

Miasta i Gminy Uzdrowskiej Muszyna

Szanowni Mieszkańcy,

Wiosna, choć opóźniona wkracza coraz szybciej a z nią rozpoczyna się tradycyjny sezon sprzątania, porządkowania terenów oraz sezon prac budowlanych. Choć w tym ostatnim zakresie wyprzedziliśmy porę roku i dwa zadania zostały już w pełni zrealizowane tj. „Ochrona podkowca małego i innych gatunków nietoperzy w Beskidach etap III w zakresie dotyczącym remontu dachu szkoły w Wojkowej w gminie Muszyna” i „Przystosowanie obiektu ośrodka zdrowia w Muszynie do potrzeb osób niepełnosprawnych”. Kolejne, związane z następnym etapem budowy obiektu szkolnego w Złockiem, przebiega sprawnie i w dobrym tempie. Przeznaczaliśmy na nie z budżetu Gminy środki w wysokości 1.048.260 zł i stąd też mimo pełnej świadomości niezbędności innych zadań remontowych w oświacie, a szczególnie w obiektach przedszkolnych, koncentrujemy się na wymienionym zadaniu by móc w możliwie najkrótszym terminie myśleć o jego zakończeniu. Spodziewam się, iż bieżący rok będzie wypełniony różnorodnymi pracami remontowymi i inwestycyjnymi. Do tego przeświadczenia skłaniają mnie już rozstrzygnięte konkursy na wsparcie inwestycji gminnych środkami zewnętrznymi, w tym z Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, programu współpracy transgranicznej, a także budżetu samorządu województwa małopolskiego. W najbliższym czasie na te zadania, a także na np. realizację obwałowania rzeki Poprad rozpoczną się przetargi.

Dotychczasowe konkursy przebiegały w miarę pomyślnie dla naszej Gminy. Na kolejne rozstrzygnięcia będziemy czekać licząc, że uzyskamy kolejne dofinansowania.

Pragnę zaznaczyć, iż obok dużych zadań inwestycyjnych w dalszym ciągu będziemy realizować drobne, ale niezwykle istotne dla poszczególnych grup mieszkańców. Dotyczy to szczególnie remontów nawierzchni różnych odcinków dróg gminnych czy wewnętrznych. Sam proces inwestycyjny związany jest z długotrwałym etapem przygotowania dokumentacji i w tym zakresie wiele prac jest kontynuowanych a kolejne rozpoczynane.

Mimo, iż wielokrotnie oczekiwania są większe niż możliwości staram się, by w przewidywalnym czasie móc realizować Państwa wnioski licząc na zrozumienie, niejednokrotnie obiektywnych, trudności związanych z ich realizacją.

Jeśli mowa o trudnościach to pragnę uprzedzić szczególnie mieszkańców Szczawnika i Złockiego, że w związku z planowanymi inwestycjami (wymiana trylinki na drodze powiatowej, realizacja centrum wsi Złockie) czekają Państwa utrudnia, z którymi będziecie musieli się zmierzyć. Niestety tych kłopotów nie da się uniknąć.

Waldemar Serwiński

Burmistrz

Miasta i Gminy Uzdrawiskowej Muszyna

Nietoperze pod właściwą ochroną

W obiekcie szkoły w Wojkowej w przestrzeni strychowej zlokalizowana jest kolonia różnych gatunków nietoperzy. Dla ochrony tej kolonii będących pod ścisłą ochroną latających ssaków w ramach szerszego projektu zrealizowaliśmy zadanie „Ochrona podkowca małego i innych gatunków nietoperzy w Beskidach etap III w zakresie dotyczącym remontu dachu szkoły w Wojkowej w gminie Muszyna”. Polegało ono na wykonaniu nowego dachu z blachy miedzianej. Dzięki temu podwyższona została trwałość pokrycia dachowego i kolonia nietoperzy nie będzie przez długie lata niepokoiona. Wartość zadania wyniosła 90.915 zł. Zostało ono dofinansowane z Fundacji EkoFundusz kwotą 66.255 zł.

Windy w ośrodku zdrowia

W obiekcie Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Muszynie zainstalowane zostały dla osób niepełnosprawnych dwie windy dla umożliwienia dostępu do wyższych kondygnacji. Zadanie o wartości 137.250 zł zrealizowane zostało w ramach programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Program wyrównywania różnic między regionami”. Za pośrednictwem Powiatu Nowosądeckiego otrzymaliśmy na to zadanie dofinansowanie w wysokości 92.716 zł. Koszt poniesiony przez gminę Muszyna wyniósł 44.533 zł.

Pozyskane środki finansowe z programów przygranicznych

Z Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 2007- 2013 ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego uzyskaliśmy dofinansowanie dla naszego projektu „Ochrona dorzecza granicznej rzeki Poprad poprzez realizację wspólnego projektu wodno - kanalizacyjnego Gminy Uzdrawiskowej Muszyna (PL) oraz Zdrżenia obci Mikroregionu Mincol (SK)”. Kwota dofinansowania wynosi 1.646.973 euro. W ramach projektu planuje się budowę kanalizacji sanitarnej, w obszarach pozbawionych dostępu do sieci, rozbudowę wodociągu komunalnego oraz budowę oczyszczalni ścieków w miejscowości Čirč. Wybudowanych zostanie łącznie 4,63 km sieci kanalizacyjnej (1,63 km [PL], 3,0 km [SK]), 1,25 km sieci wodociągowej (wyłącznie po stronie polskiej) oraz oczyszczalnia ścieków o docelowej przepustowości 164 m³/d (po stronie słowackiej). Zautomatyzowana zostanie również przepompownia ścieków przy ulicy Lipowej

w Muszynie. Do nowych sieci łącznie zostanie podłączonych 600 osób, z tego do sieci kanalizacyjnej na terenie Polski: 64 osób, wodociągowej: 96 osób, natomiast na Słowacji do sieci kanalizacyjnej: 440 osób. Lokalizację planowanej oczyszczalni ścieków zaprojektowano w północno-zachodniej części katastru miejscowości Čirč.

Zatwierdzony również został projekt „Wielofunkcyjne domy w Muszynie, Lubotinie i Dubovicy - centra rozwoju współpracy transgranicznej Gminy Muszyna i mikroregionów Minčol i Horna Torysa”. Łączna wartość projektu wynosi 2.131.917 euro. Celem głównym projektu jest stworzenie bardzo dobrych warunków do zachowania i wykorzystania dziedzictwa kulturowego dla rozwoju społeczno-ekonomicznego obszaru pogranicza poprzez wzmocnienie instytucji zajmujących się działalnością kulturalną u wszystkich partnerów projektu.

Przedmiotem projektu jest stworzenie w Muszynie, Lubotinie i Dubovicy polifunkcyjnych centrów kultury oddziaływujących i organizujących zarówno społeczność lokalną, jak również tworzących klimat i zaplecze współpracy o wymiarze ponadlokalnym, transgranicznym. W związku z powyższym planuje się gruntowną modernizację i przystosowanie do funkcji nowoczesnych placówek kultury następujących obiektów: zajazdu w Muszynie, obiektu w Lubotinie oraz budynku w Dubovicy.

Gimnazjaliści zrealizowali projekt „Rzeki wokół nas”



Uczniowie ZSO Gimnazjum w Muszynie wraz z nauczycielem biologii zrealizowali w okresie wrzesień – listopad 2008 r. projekt „Rzeki wokół nas”. W ramach projektu przeprowadzono cykl warsztatów i zajęć edukacyjnych dla grupy młodzieży z zakresu edukacji ekologicznej, ze szczególnym uwzględnieniem środowiska wodnego regionu Gmina Muszyna. Uczniowie przeprowadzili analizę stanu czystości okolicznych rzek (Popradu) i potoków (Muszynka i Szczawniczek) analizując następujące parametry: twardość ogólną, pH, zawartość azotanów, fosforanów, jonów amonowych, jonów żelazowych oraz dwutlenku węgla.

Głównym celem projektu była edukacja ekologiczna grupy 15 uczniów z klas I – III gimnazjum, obejmująca opanowanie praktycznej wiedzy nt. stanu czystości okolicznych rzek i potoków oraz znajomość gatunków roślin i zwierząt w nich występujących jak również wiedzy nt. wymogów środowiskowych tych gatunków, zagrożeń oraz możliwości ich ochrony. Pozwoli to na uświadamianie uczestnikom projektu ogromu zasobów tkwiących w najbliższym otoczeniu oraz kształtowanie poczucia odpowiedzialności za ochronę lokalnego środowiska wodnego.

Projekt „Rzeki wokół nas” był współfinansowany przez Fundusz Partnerstwa „Kropli Beskidu”.

Kompleksowe zagospodarowanie centrum Złockiego



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO

W ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego uzyskaliśmy środki finansowe na realizację zadania „Kompleksowe zagospodarowanie przestrzeni publicznej w centrum wsi Złockie w Gminie Muszyna zgodnie z funkcją turystyczno - uzdrowiskową”. Projekt ten jest kontynuacją planu zrealizowanego w ramach SPO ROL 2006. W jego ramach wykonano prace o wartości 772 tys. zł polegające na

modernizacji części traktu pieszo - rowerowego wraz z elementami małej architektury.

W ramach tegorocznego projektu wykonane zostaną następujące prace:

- modernizacja istniejącego deptaku głównego dł. 796 m wraz z elementami małej architektury oraz przebudowa zieleni wzdłuż deptaku,
- budowa trasy pieszo - rowerowo - kuligowej o dł. 2.875 m w tym 22 punkty świetlne,
- budowa trasy spacerowej do Jasieńczyka wraz z budową oświetlenia na dł. 711m,
- modernizacja przestrzeni publicznej przy centrum handlowym w centralnym miejscu wsi na dł. 198 m,
- budowę placu zabaw w parku obok zabytkowej cerkwi i na początku traktu spacerowego obok centrum handlowego o pow. 1.627 m²,
- wymiana części przestarzałego wodociągu azbestowego dł. 1.614 m na odcinku, na którym wodociąg leży pod planowanymi do remontu chodnikami,
- instalacja monitoringu (4 kamery) na placach zabaw i utworzonych traktach turystycznych z przesyłem obrazu z kamery na stronę www.muszyna.pl

Planowana wartość całego zadania wynosi 5.298.553 zł, w tym dotacja rozwojowa w wysokości 3.708.987 zł. Pozostała kwota pochodzi z budżetu gminy.



Wystawa herbów pogranicza polsko - słowackiego

W ramach zawartej współpracy pomiędzy Miastem i Gminą Uzdrawiskową Muszyna a miejscowością Lenartov na Słowacji zorganizowana została Wystawa Herbów Miast i Gmin Pogranicza Polsko - Słowackiego. Z naszej strony zgromadzone zostały łącznie 52 wydruki herbów z terenu powiatów tatrzańskiego, nowotarskiego, nowosądeckiego, gorlickiego oraz miasta Krakowa, Tarnowa, Nowego Sącza i Województwa Małopolskiego. Z kolei strona słowacka przekazała 80 wydruków herbów miast i miejscowości z powiatu Bardejov.

Całość była już prezentowana w Bardejovie i Lenartovie na Słowacji. W dniach od 2 kwietnia do 3 maja 2009 r. w Bibliotece Publicznej w Muszynie można obejrzeć wszystkie zgromadzone herby. Serdecznie zapraszamy do odwiedzania wystawy.